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Zapraszamy do odwiedzania strony internetowej www.rops.lubuskie.pl, 

w dziale Obserwatorium Integracji Społecznej mogą 
państwo znaleźć najnowsze publikacje dotyczące problematyki społecznej 

w Województwie Lubuskim. 
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Obserwatorium Integracji Społecznej w Zielonej Górze zakończyło badanie „Specyfika zawodu 

oraz warunków pracy pracowników socjalnych w jednostkach pomocy społecznej na 

terenie województwa lubuskiego”.   

Raport przygotowany został na podstawie danych uzyskanych w badaniach 

empirycznych przeprowadzonych przez OIS wśród pracowników socjalnych 

zatrudnionych w jednostkach pomocy społecznej na terenie województwa lubuskiego. 

Inspiracją do podjęcia problematyki dotyczącej pracowników socjalnych były różnego 

rodzaju trudności w pracy zgłaszane przez pracowników ale również pogarszający się 

wizerunek pracownika socjalnego. Podstawowym celem projektu było uzyskanie wiedzy 

pozwalającej na określenie skali i zakresu problemów jakie występują w tym zawodzie. 

Raport składa się z dziewięciu rozdziałów i siedemnastu podrozdziałów, które 

tematycznie odpowiadają obszarom badawczym i założonym celom badania. Raport 

zawiera również wnioski, rekomendacje oraz podsumowanie. 
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Obserwatorium Integracji wykonało projekt badawczy pn. "Diagnoza systemu pieczy 

zastępczej w powiatach województwa lubuskiego za okres od 01.01.2012r. do 

30.09.2012r." 

Zamierzeniem badania było zebranie informacji na temat funkcjonowania systemu 

opieki nad dzieckiem w powiecie. W skład problematyki podejmowanej w pytaniach 

ankietowych wchodziły następujące sfery badawcze: mechanizmy funkcjonowania 

pieczy zastępczej, zakres funkcjonowania systemu, sposoby i sfera realizacji zadań 

systemowych, poziom współpracy z organizacjami pozarządowymi i współpraca służb 

społecznych, znaczenie instytucji państwowych w realizacji zadań systemowych oraz 

prognozy. Wyniki badania posłużyły do opracowania Wojewódzkiego programu 

wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na lata 2013-2016. 
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W inauguracyjnym wydaniu Biuletynu Obserwatorium Integracji Społecznej 

mamy przyjemność zaprezentować naszym Czytelnikom cele, zadania i osiągnięcia 

wydziałów wchodzących w skład Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Zielonej 

Górze. 

 
Regionalny Ośrodek 
Polityki Społecznej 

Al. Niepodległości 36 
65-042 Zielona Góra 

 
Obserwatorium 

Integracji Społecznej 
tel. 68 452 98 21 

 

Wszystkie publikacje zostały wydane w ramach Projektu systemowego 1.16 

„Koordynacja na rzecz aktywnej integracji”,  Działanie 1.2  „ Wsparcie 

systemowe instytucji pomocy i integracji społecznej”. Priorytet I   

„Zatrudnienie i integracja społeczna”  Programu Operacyjnego Kapitał 

Ludzki. 

Mamy nadzieję, że publikacje te będą dla Państwa cennym źródłem informacji. 

Obserwatorium Integracji Społecznej powstało w ramach Projektu „Koordynacja na rzecz aktywnej integracji”, Działanie 1.2 Wsparcie systemowe 

instytucji pomocy i integracji społecznej, Priorytet I Zatrudnienie i integracja społeczna Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013 


